
VÝSTAVIŠTĚ
14 PRAHA

SmLouva o vzájemné spotupráci
uzavřená v soutadu s 1746, odst. 2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

čísLo smtouvy: ZD19-3005_01
(dáte Jen „smtouva)

uzavřená mezi subjekty

Výstaviště Praha, a.s.
se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7
IČO: 25649329
DIČ: CZ25649329
PLátce DPH
Bankovnĺ spojení: PPF Banka, a.s.
Čísto účtu: 2015340111/6000
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl B, vložka 5231
Zastoupená: Tomášem HübLem, předsedou představenstva

Ing. Váctavem Novotným, mĺstopředsedou představenstva

(dáte v této smlouvě jen „Výstaviště“) na jedné straně

a

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy, příspěvková organizace hL. m. Prahy
se sídtem: Královská obora 233, 170 21 Praha 7
IČO: 00064441
DIČ: CZ00064441
Neplátce DPH
Bankovní spojení: PPF Banka, a.s.
Čísto účtu: 2000820008/6000
Zastoupená: Mgr. Jakubem Rozehnatem, ředitelem organizace

(dáte v této smlouvě jen „Hvězdárna a planetárium‘) na druhé straně

(spotečně dáte Jen ‚smLuvní strany“)

Úvod

1.1. Výstaviště prohLašuje, že má na základě nájemní smlouvy uzavřené s hl. městem Prahou
dne 23. 09. 2014, ve zněnĺ všech uzavřených dodatků, právo užívat a dáte pronajímat
pozemky a budovy (včetně jejich částí), které tvoří areál Výstaviště Praha a které jsou
zapsány v katastru nemovitostí, vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,
Katastrální pracoviště Praha město, na LV hl. města Praha.

1.2. Hvězdárna a planetárium je přĺspěvková organizace zřízená hl. městem Prahou, jejímž
posláním je především seznamovat širokou veřejnost s astronomií a příbuznými
přírodními a technickými vědami.

Stránka 1 z 5

‘W



I4 VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

II.
Předmět a účet smlouvy

2.1. SmLuvní strany se dohodty na vzájemné spolupráci spočívající v rozšíření návštěvnosti
Ptanetária Praha a MaroLdova panoramatu prostřednictvĺm nabĺdek, které budou určeny
pouze pro mateřské škoty, základní školy a střední škoty. Tato nabídka se týká pořadů
a přednášek, které mohou žáci výše uvedených škot navštívit v Planetáriu Praha
a návštěvy Maroldova panoramatu, ve kterém mohou žáci shlédnout unikátní
panoramatické dioráma s obrazem bitvy u Lipan.

2.2. Vzájemná spolupráce smluvních stran spočívá zároveň v tom, že na základě jednoho
zvýhodněného vstupného za žáka ve výši 90,- Kč, mohou tito žáci navštívit oba objekty
v rámci jednoho dne (dále Jen Akcť).

2.3. Cílem a účelem této smlouvy je dohodnout a reatizovat oboustranně prospěšnou
spolupráci a na jejím základě udržovat vzájemně podporující se partnerské vztahy.

III.
Práva a povinnosti smLuvních stran

3.1. Hvězdárna a planetárium se zavazuje, že v rámci svého pokladního systému bude
vydávat vstupenky v souladu s dohodnutými podmínkami výše uvedené Akce,
v ceně 90,- Kč na jednoho žáka. Hvězdárna a pLanetárium se zároveň zavazuje,
poskytnout návštěvníkům informaci o Akci, zejména že v ceně jednoho vstupného je
zahrnuta návštěva Marotdova panoramatu. Podmínkou je absotvování této návštěvy
během jednoho dne.

3.2. Hvězdárna a planetárium označí každou takovouto vydanou vstupenku předem
vzájemné odsouhlaseným razítkem. Toto označení umožní návštěvníkovi navštívit
zároveň Maroldovo panorama.

3.3. Hvězdárna a planetárium se dále zavazuje veškeré vydané vstupenky dle výše uvedené
Akce evidovat a jedenkrát měsíčně zasíLat Výstavišti přehled o počtu takto vydaných
vstupenek.

3.4. Výstaviště se zavazuje v objektu Maroldova panoramatu v rámci této Akce vstupenky
vystavené Hvězdárnou a ptanetáriem a označené předem schváleným razítkem
akceptovat.

3.5. Smluvní strany se vůči sobě zavazují, že nezveřejní informace získané v průběhu výše
vymezené spolupráce, jež by byty způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran a to
i po ukončení trvání této smlouvy. Za důvěrné a utajované informace se považují veškeré
informace, kromě informací veřejně dostupných.

3.6. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetí osobě takové informace, které vyžadují
napřed dohodnutý souhLas druhé smtuvní strany.

3.7. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy
i další osoby, jestliže to podpoří úspěšnější a rychlejší dosažení cíle.

Stránka 2 z 5



VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

3.8. Smtuvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všem, co se týká obLasti
spotupráce a spolupůsobnosti při všech aktivitách potřebných na dosažení cíLe. Při jejich
realizaci postupovat ve smystu platných právních předpisů.

Iv.
Cena a ptatební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že konečná cena jedné vstupenky na žáka, která bude
vydávána Hvězdárnou a planetáriem v rámci Akce, činí 90,- Kč.

4.1.1. SmLuvní strany se dáte dohodty na výši podílu, který připadne smluvní straně
v tomto rozdělení:

- 75,- Kč - Hvězdárně a ptanetáriu za návštěvu Ptanetária Praha
- 15,- Kč vč. 15 % DPH Výstavišti za návštěvu Maroldova panoramatu

4.2. Hvězdárna a pLanetárium se zavazuje vždy do 5. dne nástedujĺcího měsíce zastat
Výstavišti přehled o počtu prodaných vstupenek v rámci Akce za předchozí měsíc na
e-mailovu adresu kontaktní osoby za Výstaviště, uvedenou v čI. VI., odst. 6.1 této smlouvy
a zároveň na e-mailovou adresu pro vystavení faktury: fakturaceprahaexpo.cz.

4.3. Výstaviště se zavazuje do 5 pracovních dní od obdržení přehledu o počtu prodaných
vstupenek v rámci Akce, vystavit a zaslat Hvězdárně a pLanetáriu fakturu — daňový doktad
k úhradě podílu z celkového počtu prodaných vstupenek za předchozí měsíc dle vzorce:
počet prodaných vstupenek v rámci Akce v daném měsíci x 15,- Kč vč. 15 % DPH.
Součástí takto vystaveného daňového dokladu, jako jeho příloha, bude zaslaný přehled
o počtu vydaných vstupenek za daný měsíc.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je 14 (čtrnáct) dnů od jejich vystavení.

4.5. Při předčasném ukončení smlouvy je Výstaviště oprávněno vystavit Hvězdárně
a planetáriu daňový doklad za dosud vydané vstupenky v rámci Akce v průběhu daného
měsíce.

4.6. Hvězdárna a planetárium se zavazuje, že po Výstavišti nebude požadovat žádné finanční
plnění související s realizací Akce.

4.7. Poruší-li kterákoli smluvní Strana jakýkoliv závazek specifikovaný v článku II. až IV. této
smlouvy, je druhá smluvní Strana oprávněna požadovat od ní zaplacení smluvní pokuty ve
výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každé takové porušení. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody,
která vznikla porušením povinnosti druhé smluvní strany, a to i ve výši převyšující smluvní
pokutu.

Stránka 3 z 5



VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

V.
Doba trvání smLouvy

5.1. Tato smLouva je sjednána na dobu určitou, a to od 1. 4. 2019 do 31. 10. 2019.

5.2. SmLouva může být ukončena vzájemnou dohodou smtuvních stran, nebo odstoupením
od smLouvy v přĺpadě závažného porušení povinností stanovených touto smLouvou.

5.3. Výpovědní Lhůta činí 1 měsĺc a začĺná běžet dnem doručení pĺsemné výpovědi druhé
smluvní straně.

VI.
Kontaktní osoby

6.1. Kontaktními osobami pro účeLy ptněnĺ této smlouvy jsou:

za Výstaviště: Petra Řežábková,
tet. č.;778 726 838;
e-mail: petra.rezabkova@prahaexpo.cz

za Hvězdárnu a pLanetárium: PavLa Kolaříková,
tet. č.: 220 999 001
e-maiL: kotarikova@ptanetum.cz

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Pokud by měto být některé ustanovení této smLouvy nepLatné pro rozpor s obecně
ptatnými předpisy nebo by se snad v průběhu pLnění této smLouvy nepLatným stato,
sjednává se, že tato nepLatnost nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smLouvy
a na její celkovou platnost a účinnost. SmLuvní strany jsou povinny takové neplatné
ustanovení nahradit ustanovením či ujednáním novým, které bude sjednáno v duchu
ostatních ustanovení této smLouvy.

7.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva
nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smysLu přísLušných ustanovení zákona č. 340/2015
Sb., o registru smtuv v platném znění.

7.3. Změny a doptňky této smlouvy tze provést pouze formou písemných, vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smtuvních stran.

7.4. Smtouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s ptatností origináLu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude v pLném znění uveřejněna spoLečností
Výstaviště Praha, a.s., a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvLáštních
podmínkách účinnosti některých smLuv, uveřejňování těchto smluv a o registru smLuv
(zákon o registru smLuv).

Stránka 4 z 5



VÝSTAVIŠTĚ

7.6. Smluvní strany podpisem této smtouvy stvrzují, že byLa uzavřena podle jejich vážné a
svobodné vůLe, nikoliv v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, a že si
smLouvu před podpísem přečetly.

V Praze dne V Praze dne f1

Výstaviště Praha, a.s.:

To‘b
předseda představenstva

Ing. VácLav Novotný
místopředseda představenstva

Hvězdárna a
města Prahy,
hl. m. Prahy

planetárium hlavního
příspěvková organizace

Mgr. JaWub Rozel
řediteL organiza

Stránka 5 z 5



4


	Button1: 


